
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Heemstede tot vaststelling van een branche indeling voor de weekmarkt 

(Uitvoeringsregeling branchering Marktverordening Heemstede 2022) 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heemstede, 

  

gelet op artikel 4, tweede lid, van de van kracht zijnde Marktverordening Heemstede, 

  

besluit vast te stellen de volgende regeling: 

  

Uitvoeringsregeling branchering Marktverordening Heemstede 2022. 

  

Artikel 1 Branche indeling 

Maximum aantal standplaatsen 

per branche 

Subbranche Branche 

2 Bovenkleding volwassenen Textiel 

1 Kinderkleding (t/m maat 176)   

1 Lingerie en badmode   

1 Beenbekleding   

1 Interieurbekleding   

1 Kleinvakartikelen en fournituren   

1 Bed- en badtextiel (incl. dekbedden en kussen)   

1 Overige textiel   

2 Groenten, fruit, inclusief biologisch assortiment Levensmiddelen 

1 Biologische groenten en fruit   

1 Aardappelen en knolgewas   

2 Geringe eet- en drinkwaren, duidelijk verschillende artikelen (van 

elk één) 

  

1 Poelierswaren, eieren en gegrilde kip   

1 Vis, alle soorten, (on)bewerkt en (on)gebakken   

1 Brood, koek en banket   

1 Ambachtelijke chocolade   

1 Drop, suikerwerken en chocolade   

1 Stroopwafels en suikerstroopproducten   

2 Zuivelproducten, inclusief biologisch assortiment   

1 Vlees, vleeswaren en worstsoorten   

1 Noten en verduurzaamde zuidvruchten, inclusief zoutjes   

1 Reformartikelen, kruiden en specerijen   

1 Verpakte koffie, (kruiden)thee, chocolademelk   

1 Droge worsten, pasta`s, pastasauzen en olijven, alsmede pie`s Levensmiddelen, overig 

1 Diverse soorten tapenade, verse spreads, verse dips en olijven   

1 Ambachtelijk geperste oliën, azijnen en aanverwante (mayonai- 

se)sauzen 

  

1 Dierenvoeding en dierenbenodigdheden   

1   Schoeisel 

1   Lederwaren en reisartikelen 

1   Horloges en telefoon artikelen 

1   Sierraden en sjaals 

1   Bezigheidsartikelen 

1   Huishoudelijke artikelen 

1   Geschenkartikelen 

1 Zaden, bloembollen, bomen, heesters, perkplanten, moestuin- 

planten 

Tuin- en plantartikelen 

2 Snijbloemen, kamer- en potplanten   

1   Overige artikelen 

  

Nr. 410142 

GEMEENTEBLAD 16 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Heemstede 

Gemeenteblad 2021 nr. 410142 16 november 2021 1 



Artikel 2 Streven naar diversiteit 
Het college streeft naar een markt met zo veel mogelijk diversiteit. Bij een beschikbare plaats beslist 

het college aan wie, op basis van dit streven, de plaats wordt toegewezen. 

Artikel 3 Intrekking oude regeling 
De 2e Uitvoeringsregeling Marktverordening Heemstede 2015 wordt ingetrokken. 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt, voor zover nodig met terugwerkende kracht, in werking op 1 januari 2022. 

Artikel 5 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Uitvoeringsregeling branchering Marktverordening Heemstede 

2022. 

Vastgesteld door de het college op 9 november 2021. 

Gemeenteblad 2021 nr. 410142 16 november 2021 2 


